
La presente deliberazione viene affissa il ___________ all'Albo Pretorio per rima nervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6S-8 ______ _ 
Oggetto INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE 55. PP. 

RICADENTI NEL COMPRENSORIO VITULANESE CAUDINO. 
Finanziamento: CASSA DD. PP. - Approvazione Progetto Definitivo del 
complessivo importo di C 200.000,00. 

L'anno duemilanove il giorno ~i.riilt del mese di rJJ vf: ti 6{èf, 
la Rocca dei Rettori si è riunitala Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Clau io UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~~~~~~~y-_ 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

PREMESSO che con delibera di Giunta Prov.le n. 199 del 7.05.2009 veniva approvato lo studio di fattibilità 
dei lavori di manutenzione straordinaria lungo le 55.PP. del COMPRENSORIO VITULANE5E - CAUDINO, del 
complessivo importo di € 200.000,00; 

- che con delibera di Giunta Prov.le n. 6 del 2 'l . II .2009 veniva approvato il relativo progetto preliminare; 

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Viabilita' 2 del seguente tenore: 

"II Comprensorio VITULANESE - CAUDINO si estende dalla S.S. 7 "Appia" tra Benevento e Montesarchio alla Ex 55. 
265 "Ponti della Valle" e fino alla valle Telesina. 

L'estensione delle strade provinciali in esso inserite ascende a complessivi Km. 409.932 
Dei quali solo Km. 44.100 di recente costruzione e/o sistemazione e che quindi non necessitano, al momento, di 
interventi di manutenzione straordinaria. 

La rimanente rete stradale provinciale, che si sviluppa prevalentemente a mezza costa con scarpate a monte 
e banchine in terra a valle e con larghezze medie di circa m. 6,00, per la mancanza di manutenzione ordinaria e per 
l'assenza di personale cantoniere e sorvegliante, si presenta con situazioni di pericolosità per la circolazione 
abbastanza diffusa che determina disagi notevoli per gli utenti della strada. 

Gli interventi proposti afferiscono esclusivamente a sistemazione di tratti di piano viabile particolarmente 
pericolosi ed in cattive condizioni di transitabilità mediante la realizzazione di pavimentazioni in conglomerato 
bituminoso (tappetino) oltre che ad interventi per la regimazione delle acque superficiali. 

Le strade provinciali interessate dagli interventi di cui al presente progetto sono quelle indicate nel seguente 
prospetto: 



MANUTENZIONE STRAORDINARIA COMPRENSORIO "VITULANESE - CAUDINO" 

AREA 1 

STRADA PROVINCIALE Lavorazioni 

n° Denominazione Tratto 
Lunghezza 

m. 

INNESTO VITULANESE - PAUPISI Loc. Pezze Ripristino p.v. 300,00 
107 

zanella 50,00 

VALLE VITULANESE - SOLOPACA Loc. Fabbricata Ripristino p.v. 200,00 
108 

VITULANESE l° TRONCO Loc. Cacciano Ripristino p.v. 300,00 
109 

zanella -
PONTICELLI - FRIUNI Loc. Chiana Ripristino p.v. 200,00 

144 
zane Ila -

111 SOLOPACA-SANT'AGATA Loc. Faggiano - Verroni Rappezzi con 150,00 
fresatura e tappetino 
di diversi tratti di 
piano viario 

123 CAUDI NA W TRONCO Viale alberato Moiano Fresatura e 450,00 
tappetino 

125 AIROLA-ARPAIA Loc. Caracciano - zona Ripristino p.v. 300,00 
PIP 

129 MONTESARCHIO-BUCCIANO- Loc. Stazione di servizio Ripristino p. v. 350,00 
BIVIO S. TOMMASO in Bucciano 

120 S. P. MOLI NOCORTE-BAGNOLl- Loc. Sant'Anna Ripristino p.v. 460,00 
VALLE DI MADDALONI-CONFI NE Loc. Pontevenere Ripristino p.v. 460,00 

PROVINCIA DI CASERTA 
Zanella 28,00 

117 DUGENTA-SANT'AGATA DEI Loc. San Pietro Ripristino p.v. 150,00 
GOTI Zanella 50,00 

OUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

La spesa per l'esecuzione dei lavori previsti, ammonta a complessivi € 200.000,00 di cui € 
151.515,15 per lavori e € 48.484,85 a disposizione dell'Amministrazione Provinciale, come risulta dal seguente 
quadro economico di spesa: 

PER LAVORI: 
a.l Lavori a base d'asta € 150.000,00 
a.2 oneri di sicurezza) € 1.515,15 

Totale lavori € 151.515,15 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.l -- I.V.A. sui Lavori 20% .......................................... € 30.303,03 

b.2 --spese tecniche e generali ... € 
18.181,82 

Sommano € 48.484,85 

TOTALE GENERALE €: 200.000,00 

I prezzi applicati alle singole categorie di lavoro sono quelli adottati normalmente da questo Ente per 
lavori stradali corrispondenti prezzi della tariffa della Regione Campania 2009. 
Fanno parte del progetto di che trattasi i seguenti elaborati: 

1. RELAZIONE TECNICO DESCRITTIVA CON QUADRO ECONOMICO 
2. COROGRAFIA 
3. PLANIMETRIA GENERALE INTERVENTO 
4. PLANIMETRIA ZONA INTERVENTO 
5. PARTICOLARI COSTRUTTIVI 
6. ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
7. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
8. TABELLA INCIDENZA MANO D'OPERA 

2 

I 



9. DISCIPLINARE TECNICO PRESTAZIONALE."; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto definitivo relativo ai "lavori di manutenzione 
straordinaria lungo le SS.PP. del COMPRENSORIO VITULANESE - CAUDINO dell'importo complessivo € 
200.000,00, distinto come sopra; 

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della propot: 

Lì -----------------
IL DIRIGENTE DEL ~ TTORE 

( ing. Liliana M1rACO) 

Esprime parere favorevole circa la r:golarità contabile della ~posta. 
~~u.. , 
Lì -------------

IL DIRIGENTE 
GESTIONE 

(Dr.ssa FiIome~·~F.'-'-'" 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore ----==----.::.~--..:..::....::....!::+-~!..-.-.L~~ 

DELIBERA 

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- l'approvazione del progetto definitivo relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria lungo le SS.PP. del 
COMPRENSORIO VITULANESE - CAUDINO dell'importo complessivo € 200.000,00 f che prevede la seguente 
distribuzione di spesa : 

PER LAVORI: 
a.l Lavori a base d'asta € 150.000,00 
a.2 oneri di sicurezza) € 1.515,15 

Totale lavori € 151.515,15 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b.l -- I.V.A. sui Lavori 20% .......................................... € 30.303,03 

b.2 --spese tecniche e generali ... € 
18.181 82 

Sommano € 48.484,85 

TOTALE GENERALE C 200.000,00 

- di imputare la spesa al Cap. 12412/2009, con finanziamento Cassa DD.PP.; 

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture l'adozione di tutti gli atti consequenziali; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267. 

3 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL S RETARIO GENERALE 
(Dr. TI) 

N. gg K Registro Pubblicazione I 

Si certifica che la presente delib azione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 1 4 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. ! 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data ------------+---------contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell' rt. 124 del T. U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei te ini di legge. 

O 
li --------------------
IL RESPONSABILE DELL' FFICIO 

?' 

Si certifica che la present~~ d"eliber,azio:ne è divenuta esecutiva ai sensi del T • - D. Lgs.vo 
~I"."l f)JC )OPp 

18.8.2000, n. 267 il giorno ~,v,,,,,~t\, .. ~"i" "IJ!J~ 

.)(, ~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

,,$! Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D El stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, 
----~=---------

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE pro t. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 

4 



J 

Q17HD30a013QQ01 

CUP ASSEGNA TO AL PROGETTO /971109000790003 

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--

Localizzazione Comune di AIROLA (BN) 
Comune di BUCCIANO (BN) 
Comune di SANT'AGATA DE' GOTI (BN) 

Descrizione sintetica del progetto VIABILE*LUNGO LE SS.PP. COMPRENSORIO 
VITULANESE-CAUDINO*INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE SS.PP. 
RICADENTI NEL COMPRENSORIO "VITULANESE-
CAUDINO" 

Anno di decisione 2009 
Nome infrastruttura interessata dal progetto VIABILE 

Struttura/Infrastruttura unica Una 

Descrizione intervento INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SULLE SS.PP. RICADENTI NEL COMPRENSORIO 
"VITULANESE- CAUDINO" 

Strumento di programmazione ALTRO 

Indirizzo o Area geografica di riferimento LUNGO LE SS.PP. COMPRENSORIO VITULANESE-
CAUDINO 

--CARATTERISTICHE DEL CUP--

Cumulativo No 

Provvisorio No 

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è Nonnale 
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto 
Master, Collegato: progetto associato ad un Master) 

Stato Attivo 

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--

Soggetto Richiedente AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

Soggetto Titolare AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL 
TERRITORIO 

Unità Organizzativa SETTORE INFRASTRUTTURE E VIABILITA' 

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--

Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED 
IMPIANTISTICA) 

Tipologia MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Settore INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO 

Sottosettore STRADALI 

Categoria STRADE REGIONALI, PROVINCIALI E COMUNALI 

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--

Contatti: 
Sito http://www.cipecomitato.it/cup/cup.asp 
Numero verde Help-Desk CUP 800-961966 
E-mai! cup.helpdesk@tesoro.it 

26111/2009 16:36 Pago 1 di 2 



- ""'t •• 

SponsorIzzazlOne NO 

Finanza di pro!!etto NO 

Costo totale del progetto 200 
. (in mi!!liaia di euro) 
Importo in lettere in euro duecentomila 

Tipologia copertura finanziaria PROVINCIALE 

Importo del finanziamento pubblico 200 
richiesto/assegnato (in migliaia di euro) 

Importo in lettere in euro duecentomila 

--AL TRI DATI--

Data generazione completo 26/11/2009 

--INDICATORI--

Codice indicatore Descrizione 

682 giornate/uomo complessivamente 
attivate (N.) 

778 Estensione dell'intervento in lunghezza 
i(Km) 

Contatti: 
Hto http://www.cipecomitato.it/cup/cup.asp 
~umero verde Help-Desk CUP 800-961966 
i.-mail cup.helpdesk@tesoro.it 

Tipologia indicatore 

OCCUPAZIONALE 

REALIZZAZIONE 

26/11/2009 16:36 Pago 2 di 2 


